



MUNICIPALIDAD DE JUAN E. O'LEARY

"Capital del Lago"

R.U.C. 800.139.61-5- Bº Fraccion O'leary II Ruta Nacional Py Nº 2 Km 249"

E mail: municipalidadoleary@hotmail.com

☎(0674) 20097 – Alto Paraná – Paraguay



Juan E. O'Leary, 19 de junio de 2024

Señor

IVAN QUINTANA PERRENS

MUNDO NATIVA SRL


Presente

LA UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIÓN (UOC) de la Municipalidad Juan E. O'Leary, atento a la Resolución DNCP Nº 454/2024, se dirige a usted en el marco del proceso de MCN Nº 04/2024 que tiene por objeto **"CONSTRUCCION DE UN AULA 5,80 X 6,80 m PARA NIVEL INICIAL, EN LA ESCUELA BASICA Nº 5743 "SANTA ROSA DE LIMA" KO'E RORY KM 7. ID Nº 439730**, a fin de solicitar a su firma elevar una cotización de precios unitarios, tendiente a la conformación de precios referenciales, en base a la planilla anexa.

Atentamente.



LIC. CRISTIAN ARRUA
Responsable de UOC


Mundo Nativa S.R.L.
Import-Export
Ruc.: 800813553
Recibido
19-06-2024



MUNDO NATIVA S.R.L

Import – Export

Ruc.: 80081355-3



PLANILLA DE PRESUPUESTO

CONSTRUCCION DE UN AULA 5,80 X 6,80 m PARA NIVEL INICIAL, EN LA ESCUELA BASICA N° 5743 “SANTA ROSA DE LIMA” KO'E RORY KM 7. ID N° 439730

Planilla de Computo Métrico y Presupuesto					
Nº	Descripción	Cant.	Un	P.Unit	Total.
	Trabajos Preliminares				
1	Cartel de obras con estructura metálica	6,00	m2	1.084.606	6.507.636
	Preparación de la Obra				
2	Limpieza, preparación del terreno (Incluye destronque de arbustos)	81,39	M²	5.049	410.938
3	Replanteo	81,39	M²	6.900	561.591
4	Destronque de Arbol	1,00	Un	950.000	950.000
5	Obrador	1,00	GL	4.550.000	4.550.000
6	Vallado de Seguridad (cercado de obras).	1,00	GL	1.300.000	1.300.000
	Movimiento de Suelo				
7	Exc. y Carga de Cimiento c/ P.B.C	17,30	M³	442.067	7.647.759
	Estructura de Hormigón Armado				
8	Viga de H° A° Cumbra y dado de H°A°	0,92	M³	2.600.000	2.392.000
9	Pilar y zapata de H°A°	0,62	M³	2.100.092	1.302.057
10	Encadenado H°A° inferior y superior	3,20	M³	2.100.092	6.720.294
	Muros de Nivelación h=0,50				
11	De 0,45	6,10	M²	300.148	1.830.903
12	De 0,30	17,20	M²	200.000	3.440.000
	Relleno				
13	Relleno de terreno y compactación	81,39	M³	100.000	8.139.000
	Aislación Asfáltica De Muros				
14	Horizontal y de canteros	18,00	M²	110.200	1.983.600
	Muros de Elevación				
15	De 0,15 para Revocar	45,15	M²	133.000	6.004.950
16	De 0,30 para Revocar	60,00	M²	198.000	11.880.000
17	En varillado 2 hilad. c/ 3 varilla. De 8mm	40,25	ML	72.000	2.898.000
	Pilares				
18	De 0,45 x 0,45 para Revocar	9,00	ML	62.600	563.400
	Techo:				



MUNDO NATIVA S.R.L
Import – Export
Ruc.: 80081355-3



19	Techo de chapas termoacústicas con estructura metálica según E.E.T.T	98,60	M²	450.000	44.370.000
	Revoques				
20	Interior- exterior a 1 Capa	415,40	M²	45.661	18.967.579
21	De viga cumbrera y voladizo de encadenado de H°A°	15,46	ML	65.966	1.019.834
22	De pilares	9,00	M²	49.932	449.388
23	De Nivelación	16,70	M²	38.661	645.639
	Piso				
24	Contrapiso de Ho de cascote	65,00	M²	47.555	3.091.075
25	Carpeta p/ piso	65,00	m2	33.413	2.171.845
26	Piso cerámico de Pel5 en aula, galería y SSHH a ser definida por Fiscal de Obras	60,50	M²	133.000	8.046.500
	Zócalo				
27	Cerámicos	37,05	ML	28.807	1.067.299
	Guarda Obra				
28	Guarda Obra Baldozon de H° con Contrapiso y cordón de ladrillo común	40,00	M²	140.000	5.600.000
	Rampa				
29	Construccion de rampa para acceso de PCD según detalles de Ett.	1,00	GI	3.900.000	3.900.000
	Aberturas				
30	De Marco 0,15 y puerta de 0,70x2,10 placa	1,47	M²	1.100.676	1.617.994
31	de marco y puerta (Formicado ambos lados) para boxes - baño 0,60x1,20	2,16	M²	1.600.647	3.457.398
32	Marco y Puerta metálica de 1,10x2,50 (2 hojas)	2,75	M²	2.250.484	6.188.831
	Aberturas				





MUNDO NATIVA S.R.L

Import – Export

Ruc.: 80081355-3



33	Ventanas tipo balancin de 1.50 x 1,70 (Incluye vidrios de 4mm)	10,20	M²	885.184	9.028.877
34	Ventanas tipo balancín de 1,50x1,00 p/ SS.HH (Incluye vidrios de 4mm)	6,00	M²	885.184	5.311.104
	Alféizar de ventana				
35	De ladrillos comunes curvos a sardinel en cantero	2,50	ML	260.000	650.000
36	Mocheta de revoque 1:3 (cemento-arena)	49,60	ML	28.000	1.388.800
	Pintura				
37	De Paredes int/extal látex acrílico base enduido incluye zócalos en sintético	444,40	M²	40.000	17.776.000
38	Abert. Madera C/ Barniz	10,50	M²	26.400	277.200
39	De viga cumbrera al látex acrílico base enduido	15,46	M²	40.000	618.400
40	Pintura de techo al látex acrílico	98,55	M²	23.600	2.325.780
41	Balancines	16,20	M²	29.500	477.900
42	Pintura de canaletas y bajadas en sintético	27,05	ml	30.000	811.500
	Revestimientos				
43	azulejo	19,50	M²	130.500	2.544.750
	Desagüe Pluvial				
44	Canaleta y caño de bajada	27,50	MI.	100.000	2.750.000
	Instalaciones				
45	Instalación eléctrica	1,00	UN	9.550.000	9.550.000
46	Artefactos eléctricos	8,00	UN	293.000	2.344.000



MUNDO NATIVA S.R.L

Import – Export

Ruc.: 80081355-3



	Instalación Sanitaria				
47	Agua corriente	1,00	UN	2.060.000	2.060.000
48	Desagüe cloacal	1,00	UN	2.570.000	2.570.000
49	Provisión e instalación de mesada de granito verde Ubatuba de 1,75x 0,60	1,00	UN	1.250.000	1.250.000
50	Artefacto sanitario, bacha ovalada de embutir color blanco con grifo cromado p/agua fría sobre mesada de granito. (Según EETT).	3,00	UN	900.000	2.700.000
51	Artefacto sanitario, inodoro infantil de losa color blanco con tapa y accesorios (Según EETT).	2,00	UN	855.000	1.710.000
52	Provisión y colocación de kit de accesorios de loza (2 porta papel, 2 percheros de adosar un dispenser jabón líquido).	GI	1	550.000	550.000
53	Cámara de inspección, cámara séptica	1,00	UN	3.530.000	3.530.000
54	Pozo absorbente	1,00	UN	4.100.000	4.100.000
	Varios				
55	Espejo de 1,75 x 0,60	1,00	UN	1.100.000	1.100.000
56	Pizarrón Acrilica de madera móvil 1,50 x1,50	1,00	UN	1.570.000	1.570.000



MUNDO NATIVA S.R.L
Import – Export
Ruc.: 80081355-3



57	Mampara de madera 2,00x1,20 c/pintura	1,00	UN	1.300.000	1.300.000
	Limpieza final				
58	Limpieza final y retiro de escombros	81,39	M ²	24.350	1.981.847
Total Gs					249.951.668


Mundo Nativa S.R.L
Import-Export
Ruc.: 80081355-3